

مازوت سوزی در ۲ واحد نیروگاه شهیدمنتظری اصفهان

مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت:۲ واحداز هشت واحد نیروگاه شهید منتظری اصفهان از یک هفته پیش پیرو مصوبات ملی دیسپاچینگ برق و گاز کشور از سوخت مازوت استفاده می‌کند.

منصور شیشه‌فروش در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه در پنج واحد این نیروگاه در زمان حاضر از سوخت گاز استفاده می‌شود،افزود:نیروگاه شهید منتظری یک‌هزار و ۶۰۰ مگاوات ظرفیت تولید برق دارد که در زمان حاضر یک‌هزار و ۴۰۰ مگاوات برق تولید می‌کند.

مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت:مدیریت استان تا پنجشنبه دو هفته پیش مجوزی برای مصرف سوخت مازوت در نیروگاه شهید منتظری صادر نکرده بود اما با مصوبات ملی دیسپاچینگ گاز و برق کشور(مرکز کنترل سیستم قدرت برق و گاز) و با توجه به ورود سامانه هوای سرد به کشور و تازاری که در زمینه گاز وجود دارد به این نیروگاه ابلاغ شد که از سوخت مازوت استفاده کند.

شیشه‌فروش اضافه کرد با مصوبه ملی دیسپاچینگ برق و گاز، همه نیروگاه های کشور مکلف شدند در این زمینه اقدام کنند.

مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان خاطرنشان کرد: طبق مصوبات ستاد کاهش آلودگی هوا، سازمان محیط زیست موظف شده است نظارت کامل بر نیروگاه ها داشته باشد تا در شرایط اضطرار حداقل مصرف مازوت را داشته باشند.

شیشه‌فروش اضافه کرد: مدیریت استان در ستاد کاهش آلودگی هوا این موضوع را پیگیری کرد که در شرایط اضطرار آلودگی هوا، مصرف مازوت در نیروگاه شهید منتظری اصفهان به حداقل برسد و اداره کل حفاظت محیط زیست نیز بر این موضوع نظارت داشته باشد.

او گفت: تاکید ما این است که با توجه به شرایط شهر اصفهان و نزدیکی آن به نیروگاه‌ها شهید منتظری باید دیسپاچینگ کشوری به شکلی برنامه‌ریزی کند که گاز پایدار برای این نیروگاه تامین شود.

مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان با بیان اینکه وزارت نیرو و شرکت توانیر باید پیگیر ترکیبی شدن سوخت نیروگاه شهید منتظری باشند تصریح کرد: در مرحله بعد نیز امکان جابه‌جایی این نیروگاه به خارج از شعاع ۵۰ کیلومتری اصفهان باید مورد بررسی قرار گیرد.

ثبات قیمت خودروهای داخلی در بازار آزاد

همزمان با افزایش نرخ دلار در بازار غیررسمی در اواسط آذرماه، نوسانات قیمت خودرو در بازار آزاد به شدت کاهش پیدا کرد. گزارش‌ها از ثبات نسبی قیمت بسیاری از خودروهای صفر،کیلومتر داخلی حکایت می‌کند.فعالان بازار خودرو نیز مدعی‌اند سطح تقاضا پایین‌است.

به گزارش ایراسین، نوسان قیمت خودرو صفر کیلومتر در بازار آزاد کاهش پیدا کرده است. گفت‌وگو با فعالان بازار خودرو نشان می‌دهد با وجود نرخ رشد ارز در بازار غیر رسمی، کاهش تقاضا و اخباری پیرامون افزایش عرضه خودروهای وارداتی و طرح پیش‌فروش جدید ایران خودرو منجر به ثبات قیمت انواع خودرو صفر کیلومتر در بازار آزاد شد. قیمت خودروهای داخلی در آخرین معاملات بازار آزاد نیز با نوسانات جزئی همراه بود. قیمت هایما اس ۷، هایما اس ۵ و پژو ۲۰۷ اوتوماتیک در معاملات هفته‌سوم آذرماه کاهش‌یافت و در مقابل قیمت‌ها شهبان اوتوماتیک، وانت آریسان و انواع کوئیک افزایش جزئی را تجربه کردند.نوسان قیمت برای بسیاری از خودروهای داخلی کمتر از ۵ میلیون تومان بود، با این حال سطح تقاضا به شدت کاهش یافته است. برخی از فعالان بازار خودرو کاهش فصلی تقاضا و برخی اخباری پیرامون کاهش قیمت خودروهای وارداتی را دلیل افت قیمت خودرو در هفته افزایشی نرخ ارز عنوان می‌کنند. مهدی ضیعی، مدیر طرح خودروهای وارداتی وزارت صنعت،معادن و تجارت در یک نشست رسانه‌ای پیرامون قیمت خودروهای وارداتی گفت: بسا وجود افزایش نرخ ارز، در برخی خودروهای تجاری خودرو افزایش نرخ نخواستیم داشت و قیمت نهایی بسیاری از خودروها به ویژه خودروهای تویوتا با کاهش خوبی مواجه خواهند شد.داده‌هانشان می‌دهد همسنگی قیمت خودرو ونرخ ارز در بازار غیررسمی طی سال‌های گذشته کاهش یافته‌است، ابراهیم شجاع‌ت کارشناس بازار خودرو ویرانه‌پار به خبرنگار ایراسین گفت:تولیدکنندگان و واردکنندگان به میزان تقاضا خودروهای لوکس با قیمت بالا یعنی بیش از یک میلیارد تومان در بازار عرضه کردند و به همین جهت تالطم‌های ارزی تأثیر زیاد بر قیمت خودرو نداشته است. برای مثال فروردین ۱۴۰۲ وقتی قیمت دلار در بازار غیررسمی به بالاتر از ۶۰ هزار تومان رسید، پژو ۲۰۷ اوتوماتیک در بازار آزاد با قیمتی بالاتر از ۱ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان معامله شد ولی قیمت این خودرو اکنون با دلار ۷۲ هزار تومانی نیز کمتر از ۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان است. با این حساب قیمت انواع خودروهای صفر،کیلومتر داخلی در هفته سوم آذرماه برخلاف دلار در بازار غیررسمی،نوسان خاصی نداشت.

افزایش ظرفیت تأمین آب شرب خوانسار ۱۰۰ لیتر بر ثانیه

مدیرعامل آبفای استان اصفهان گفت: بهره‌برداری از طرح توسعه تصفیه‌خانه آب خوانسار ظرفیت تأمین آب شرب این منطقه را ۱۰۰ لیتر بر ثانیه افزایش می‌دهد.

به گزارش مهر، ناصر اکبری در جریان بازدید معاون مهندسی و توسعه شرکت مهندسی آبفای کشور از تصفیه خانه آب خوانسار اظهار کرد: طرح توسعه تصفیه خانه آب خوانسار از خرداد ماه سال ۱۴۰۲ در سه بخش سازایی، ایجاد تجهیزات مکانیکال و الکتریکال آغاز شده و تاکنون ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. او ابراز امیدواری کرد این طرح در تابستان سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری رسیده و مشکل کمبود آب ۲۲ هزار نفر جمعیت تحت پوشش به صورت کامل برطرف شود.

یکشنبه، ۲۵ آذر ۱۴۰۳ ■ **سال بیست و یکم ■ شماره ۵۰۶۳**

چشم‌انداز تقویم نمایشگاهی و رویدادهای ۱۴۰۴ اصفهان



طراحی شده‌اند تا نه‌تنها به رشد اقتصادی کمک کنند بلکه روحیه امیدآفرینی و نشاط اجتماعی را نیز تقویت نمایند.مدیرعامل نمایشگاه بین المللی استان اصفهان تاکید کرد: تقویم نمایشگاهی ۱۴۰۴ اصفهان، با استناد به اصول علمی، تعاملات بین‌بخشی و نگاه به آینده، به‌عنوان یک ابزار توسعه‌امای و راهبردی طراحی شده است و همکاران مرکز نمایشگاهی اصفهان، با تکیه بر این برنامه جامع و چشم‌انداز روشن، می‌توانند نقشی کلیدی در ارتقای جایگاه استان اصفهان به‌عنوان یکی از قطب‌های نمایشگاهی کشور ایفا کنند. او ابرازامیدواری کرد: با اجرای موفق این تقویم و همکاری همه‌جانبه، گام‌های مؤثری در مسیر توسعه و رشد اقتصادی استان برداشته شود.

طحاتیان تاکید کرد: این رویکرد، تقویم ۱۴۰۴ را به ابزاری کارآمد برای پاسخگویی به انتظارات فعالین اقتصادی و تقویت نقش رسانه‌ای رویدادهای نمایشگاهی تبدیل کرده است.

به گفته طحاتیان، تحقیقات بازار، شامل مطالعات کتابخانه‌ای و میدانی، نقشی اساسی در تعریف موضوعات نمایشگاهی داشته و با تحلیل روندهای ونظهور و نیازهای مشتریان، فرصت‌های جدیدی شناسایی شد که از طریق این نمایشگاه‌های می‌توانند به رشد و توسعه اقتصادی منجر شوند.

او گفت: یکی از ویژگی‌های برجسته تقویم ۱۴۰۴، افزودن ۷ عنوان جدید نمایشگاهی است که برای نخستین بار برگزار می‌شوند. این نمایشگاه‌ها با رویکردی نوآورانه

استاندار، گفت: با تاکید بر سه محور کلیدی «گردشگری»، «ترژی‌های پاک» و «هوش مصنوعی»، برنامه‌ریزی تقویم نمایشگاهی در راستای سیاست‌های اجرایی استان انجام شده است. رویدادهای مرتبط با این محورها بستری برای معرفی توانمندی‌های استان، جذب سرمایه‌گذاری و ایجاد شبکه‌های همکاری در سطح ملی و بین‌المللی فراهم خواهند کرد.

مدیرعامل نمایشگاه‌بین‌المللی استان اصفهان یادآور شد: در تقویم ۱۴۰۴ این شرکت با مشارکت ذینفعان و فعالین چالش‌های موجود طراحی شده‌اند تا علاوه بر ایجاد ارزش‌افزوده، توسعه پایدار استان را تسریع کنند.

او با اشاره به محورهای عملیاتی اعلام‌شده توسط

محدودیت انرژی صنایع مسئله‌ای بسیار نگران‌کننده است



می‌رود و تبعات افزایش مصرف انرژی لامن بخش تولید را خواهد گرفت. قائم مقام دبیر کل خانه صنعت و معدن ایران قطعی مکرر انرژی صنایع را یک مسئله بسیار نگران‌کننده دانست و دراین‌باره توضیح می‌دهد: صنایع در ایام تابستان با محدودیت برق مواجه بودند و در زمستان باید با قطعی گاز رو به روشوند که احتمال قطعی برق صنایع در روزهای آینده نیز وجود دارد.شرایط موجود بسیار نگران‌کننده است چرا که یک شرکت باید در طول هفته حدود هفت یا شش روز فعالیت کند ولی

گاز صنایع در روزهای آینده به ایراسین می‌گویند: محدودیت توزیع گاز جهت مصارف صنعتی طی سال‌های گذشته وجود داشته است و شاهد این اتفاق در سال جاری نیز خواهیم بود. جساتی پیرامون این موضوع در روزهای اخیر برگزار شد که نتیجه آن اعلام محدودیت و قطعی گاز به بعضی از واحدهای صنعتی بود یعنی دو روز در هفته گاز واحدهای صنعتی قطع خواهد شد. این در حالیست که ما هنوز وارد فصل سرد زمستان نشده‌ایم چراکه با سرد شدن هوا شدت مصرف گاز منازل بالا

رشد تنها ۵ درصدی اقتصادی ایران در ۷ سال

زمان امضای توافق برجام در تیر ماه سال ۹۴ و اجرای آن در دی ماه همان سال، رشد اقتصادی ۶ماهه عمدتاً منفی بوده است. اثرات مثبت توافق برجام را می‌توان در نیم سال اول ۹۵ مشاهده کرد. به‌طوری‌که، یک‌یک اقتصاد ایران در این سال ۱۰۰۷ درصد بزرگ‌تر شده و به ۴ هزار و ۳۷۴ همت رسیده است. رشد اقتصادی حجم اقتصاد کشور در نیمه اول سال ۱۴۰۲ با مقداری کاهش به ۷۸ درصد رسیده است. البته این موضوع منفی تلقی می‌شود چرا که اقتصاد ایران پیش از توافق برجام در رکود به سر می‌برده، یک تکانش مثبت باعث رشد چشمگیر اقتصاد شده و پس از آن خود را با شرایط جدید وفق می‌دهد.

۴ نقش رئیس‌جمهور آمریکا در یکاقتصاد ایران
با حضور دونالد ترامپ در کاخ سفید، آمریکا در سال ۹۷ از برجام خارج شد و تحریم‌ها با شدت بیشتری گریبانگیر اقتصاد ایران شده است. به دنبال این اتفاق، رشد اقتصاد

اعتبار راه‌های روستایی و فرعی استانی جوابگوی نیازها نیست

اصفهان ادامه داد: ادامه کارها به محض مساعد شدن هوا در محورهای ناین به اصفهان، ناین به اردکان، ناین به اردستان و ناین به خوروبابانک انجام می‌شود. او افزود: در حوزه راه‌های روستایی ۳۰ میلیارد تومان قرارداد روکش حفاظتی منعقد شده که با کیفیت و نظارت بیشتر در مقاطع و محورهایی که اولویت دارند از نظر روکش راه در آینده‌ی نزدیک اجرا می‌شود. دادخواه گفت: آنچه مورد درخواست بنده هم بود، اعتبار راه‌های روستایی و فرعی استانی است شهرستان ناین به ویژه محورهای ترانزیت معتقد شده است که بخشی از این قراردادها در فصل کاری مناسب انجام شد. مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان

این حادثه شد و با توجه به اقدامات و پیگیری‌های در حال انجام، دیگر شاهد حوادث مشابه نباشیم. او ادامه داد: نهایی راه‌ها و ویژه راه‌های روستایی ناین و ارتقا ایمنی سطح عبور و مرور و ارتقا کیفی سطح راه شهرستان که مورد درخواست مردم شهرستان و کاربران عزیز این جاده‌ها است، از جمله پروژه‌های در حال اجرا و یا مورد نیاز شهرستان است که پیگیری می‌شود. دادخواه گفت: بالغ بر ۵۰۰ میلیارد تومان قرارداد روکش آسفالت در حوزه راه‌های شهرستان ناین به ویژه محورهای ترانزیت معتقد شده است که بخشی از این قراردادها در فصل کاری مناسب انجام شد. مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اصفهان گفت: اعتبار راه‌های روستایی و فرعی استانی و اعتبار در شهرستان‌ها در کل استان جوابگوی نیازهای راه‌های روستایی به ویژه در شهرستان ناین که بیش از ۷۲۰ کیلومتر راه روستایی دارد، نیست.

فرزاد دادخواه در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: به دلیل حادثه‌ای که در محور روستایی فیض‌آباد برای عزیزان ناینی پیش آمد و منجر به فوت سه نفر شد، به خانواده معزز این عزیزان تسلیت عرض می‌کنم و بابت کوتاهی پیمانکار ما یا نواقصی که در اجرای کار بوده به سهم خود عذرخواهی می‌کنم و امیدوارم با حل مواردی که باعث

بازارسازی و بازاربایی حلقه مفقوده بازار مبل

رئیس انجمن صنفی صنایع چوب و میل شهر اصفهان گفت:بازارسازی برای میل و برگراری نمایشگاه‌میل در کشورهای دیگر از حلقه های مفقوده این بازار محسوب می‌شود. عبدالله فریدمنش در گفت وگو با بازار، با اشاره به اینکه نیازمند تولیدات قوی و برندسازی در بازار رقابت خارجی هستیم، اظهار کرد: باید در کنار فعالیت های تخصصی در زمینه بازاریاسازی، کیفیت را نیز بالا ببریم تا در رقابت با بازار جهانی موفق عمل کنیم. او افزود: برندسازی موجب می‌شود تا برند اصفهان را نجات بخشیم و این صنعت را آن طور که باید و شاید به کشورهای دیگر بشناسانیم نه اینکه کشورهای همسایه از برند ما استفاده کنند. رئیس انجمن صنفی صنایع چوب و میل شهر اصفهان با اشاره به اینکه بازاریاسازی برای میل و برگراری نمایشگاه میل در کشورهای دیگر از حلقه های مفقوده این بازار محسوب می‌شود، گفت: تورم و گرانی و کمبود مواد اولیه به بازار بر مشکلات دامن می‌زند.او اضافه کرد:تولیدکننده برای تولید میل چندین روز معطل می‌شود و گاهی تا یک ماه طول می‌کشد که یک دست میل تولید و آماده‌سازی شود و این در حالیست که به علت تورم موجود قیمت نهایی میل از قیمت فروش آن بیشتر می‌شود.و این به تولیدکننده ضرر واردمی‌کند.

اتصال هوایی اصفهان و بندرعباس با پروازهای «هما»

پروازهای هواییماهی جمهوری اسلامی ایران (هما) از فرودگاه اصفهان به مقصد بندرعباس و برعکس از نیمه آذرماه ۱۴۰۳ مجدداً سر گرفته شد. به گزارش ایرنا از هواییماهی جمهوری اسلامی ایران، پروازهای مسیبر بندرعباس به اصفهان در روزهای شنبه و چهارشنبه هر هفته انجام می‌شود. همچنین پروازهای اصفهان به بندرعباس در روزهای یکشنبه و پنجشنبه صورت می‌گیرد. براساس برنامه‌ریزی انجام شده پروازهای بندرعباس به اصفهان با شماره پرواز ۳۳۸۳ در روزهای شنبه ساعت ۱۱:۱۵ و چهارشنبه ساعت ۱۵:۵۵ انجام می‌شود. پروازهای اصفهان به بندرعباس نیز با شماره پرواز ۳۳۸۲ در روزهای یکشنبه ساعت ۹:۳۰ و پنجشنبه ساعت ۹:۳۵ برقرار است. خریداران بلیت این پرواز می‌توانند برای تهیه بلیت به دفاتر فروش هما، سایت ایران‌ایر به نشانی WWW.IRANAIR.COM مراجعه و با شماره تلفن ۰۲۱۴۶۶۲۱۷۸۸ دفتر فروش تلفنی تماس حاصل کنند. در حال حاضر هواییماهی جمهوری اسلامی ایران (هما) از فرودگاه اصفهان به مقاصد تهران، بندرعباس و کویت پرواز می‌کند.

توجه ویژه دولت به وضعیت منابع آبی کشور

سختگوی صنعت آب کشور ضمن استقبال از توجه ویژه رئیس‌جمهور به وضعیت منابع آبی کشور، آن را فرصتی برای تغییر در رفتارهای نادرست گذشته و گرفتن تصمیم‌های اثرگذار دانستند و گفت: سال گذشته مقام معظم‌ره‌بری بر این امر تأکید داشتند و به‌تازگی معاون اول رئیس‌جمهور نیز صحبت از بحران آب و ضرورت چاره‌جویی کردند. به گزارش اصفهان امروز، عیسی بزرگزاده اظهار کرد: مسعود پزشکیان پس از بازدید از «همایشگاه توانمندی‌های بخش صنعت و معدن در تحقق رشد ۸ درصدی» سخنان صریحی در خصوص فاجعه‌بار بودن مصرف ۹۰ درصدی آب، تهدیدات انسانی و تمدنی ناشی از آن و ضرورت گرفتن تصمیم‌های اثرگذار و تغییر نگاه و سیاست‌گذاری برای رفع نترازی‌های حوزه انرژی با حضور دانشگاهیان و متخصصان حوزه مطرح کردند.او افزود: بیان چنین مطالبی از سوی مدیران ارشد نظام، فرصتی طلایی را در اختیار نخبگان آب، محیط زیست و توسعه قرار می‌دهد تا به بازنگری و اصلاح گسترده‌تر امور بپردازند. سختگوی صنعت آب خاطرنشان کرد: سال گذشته نیز رهبر انقلاب بر این امر تأکید داشتند و به‌تازگی معاون اول رئیس‌جمهور نیز صحبت از بحران آب و ضرورت چاره‌جویی کردند. بزرگزاده گفت:تواتر این سخنان که البته با تأیید بیشتر کارشناسان همراه است، نشان می‌دهد روش‌هایی که تاکنون پیموده شده، مؤثر نبوده است و باید طرحی نو ارائه داد. او خاطرنشان کرد: برای ساماندهی امور، راهبردهای توسعه بلندمدت منابع آب کشور در سال ۱۳۸۲، ضوابط ایجاد تعادل در منابع و مصارف آب ۱۳۸۷، طرح احیا و احیون‌داری در بیش از ۳۰ میلیون هکتار به اجرا درآمده، اما اتفاق چشمگیری رخ نداده است. سختگوی صنعت آب ادامه داد: در اثبات نتیجه بخش نبودن این اقدام‌ها کافی است بدانیم که ۳۰ درصد جاه‌های مجاز کشور، بیش از ۱۵ سال گذشته به‌دلیل افت سطح آب و کاهش آبدهی دچار کف‌شدگی و جابه‌جایی شده، به بیان دیگر سالانه در ۵۰۰ چاه کف‌شدگی یا جابه‌جایی انجام می‌شود. طی ۲۰ سال گذشته به‌طور میانگین به ازای هر ۷۰۰۰ حلقه چاه غیرمجازی که مسدود شد ۵۰۰۰ چاه غیرمجاز جدید حفر شد. بزرگزاده اظهار کرد: آیا در چنین شرایطی باید تنها بر روش‌های تکراری و کم‌بازده تکیه کرد و از طرح ایده‌های جدید هراسان بود؟ چرا باید امیدوار باشیم؟

در حالی که شرایط محیطی بهتر نشده، اقدام‌های تکراری به نتایج جدید و غیرتکراری انجامیده؟!خاطر نشان کرد: جدول ۷ و نیز جز ۵ بند «ت» ماده ۳۳ برنامه هفتم توسعه بر رفع ناترازی‌های آب تصریح دارد و از این لحاظ بستر حقوقی مناسب وجود دارد، به‌علاوه مفاد سند ملی آمایش سرزمین، سند ملی و دانش‌بنیان امنیت غذایی، سیاست‌های ایلاعی جمعیت، اقتصاد دریامحور و محیط زیست نیز از اقدام‌های توسعه‌ای سرگ و گسترده حمایت می‌کنند. سختگوی صنعت آب ادامه داد: در گام نخست به نظر می‌رسد می‌توان از ظرفیت‌های فوق استفاده بهتری کرد. هم‌افزایی این اسناد می‌تواند کمک شایانی به ساماندهی توسعه کند.